16/04/2024, 12:15 SEI/TRE-PA - 0002332830 - Portaria

https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2334585&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 22983/2024 TRE/PRE/GABPRE

Altera a composição da Comissão Multidisciplinar de Acessibilidade e Inclusão, constituída no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à
vista do contido no Processo Administrativo Eletrônico nº 0012686-86.2020.6.14.8000;

RESOLVE:

Art. 1º  INDICAR o Juiz Membro da Corte Eleitoral do Pará, RAFAEL FECURY NOGUEIRA para presidir a Comissão

Multidisciplinar de Acessibilidade e Inclusão, em substituição da Juíza GIOVANA DE CÁSSIA SANTOS DE OLIVEIRA, em razão do término da
função eleitoral.

Art. 2º A Comissão Multidisciplinar de Acessibilidade e Inclusão constituída no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará
passa a ter a constituição descrita no Anexo I desta Portaria.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

Membros Unidade
Juiz  RAFAEL FECURY NOGUEIRA - presidente da Comissão Membro da Corte Eleitoral do Pará
LÍSIA REGINA FRANCO DIAS - titular e coordenadora
e secretária da Comissão Núcleo Socioambiental e de Acessibilidade e Inclusão

KARINY FIDELIX FRANCO - substituta da coordenadora e secretária
da Comissão Núcleo Socioambiental e de Acessibilidade e Inclusão

VALENA LAREDO MENDONÇA WANZELER Escola Judiciária Eleitoral
ELAINE CRISTINA DE JESUS SANTANA DA SILVA MACHADO Corregedoria Regional Eleitoral
MÁRCIA SILVA ALMEIDA SOUSA Assessoria Especial Executiva de apoio à Gestão/ Diretoria-Geral
RODRIGO AUGUSTO NASCIMENTO MONTERO VALDEZ -
titular  Ouvidoria Judicial Eleitoral

CARLOS FÁBIO FERREIRA MONTEIRO - substituto Ouvidoria Judicial Eleitoral
EXPEDITO AUGUSTO CARDOSO NOBRE FILHO Seção de Consultoria e Acompanhamento da Governança e Gestão
ÂNGELO PIO PASSOS NETO Gabinete da Secretaria de Administração
CLÁUDIA DO SOCORRO MORAES COSTA 72ª Zona Eleitoral do Pará - Ananindeua

FERNANDA IRACEMA MOURA ARNAUD Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicossocial/ Secretaria de
Gestão de Pessoas

ANTONIO MÁRIO SOUZA DE ALMEIDA Seção de Administração do Cadastro Eleitoral/ Secretaria de Tecnologia da
Informação

KARLA MICHELLE DE CARVALHO COSTA 76ª Zona Eleitoral do Pará - Belém
RENATA CLAUDIA MARTINS FERREIRA Assessoria de Comunicação Institucional

Belém, 11 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por DES. LEONAM GONDIM DA CRUZ JÚNIOR, Presidente, em 12/04/2024, às 12:01, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0002332830 e o código CRC F04AEBD8.

0012686-86.2020.6.14.8000 0002332830v4